

INFORME TRIMESTRAL PASIVOS ACUMULADOS
1er TRIMESTRE 2018

DESGLOSE CUENTAS POR PAGAR

SUBT.	ITEM	DENOMINACION	MONTO
21		Gastos en Personal	\$ 5.825.606
22		Bienes y Servicios de Consumo	\$ 568.519.147
	01	Alimentos y Bebidas	\$ 18.536.860
	02	Textiles, Vestuarios y Calzados	\$ 1.471.600
	03	Combustibles y Lubricantes	\$ 8.136.049
	04	Materiales de Uso o Consumo	\$ 49.322.573
	05	Servicios Básicos	\$ 13.622.095
	06	Mantenimiento y Reparaciones	\$ 12.607.587
	07	Publicidad y Difusión	\$ 41.507.267
	08	Servicios Generales	\$ 271.788.399
	09	Arriendos	\$ 104.207.694
	10	Servicios Financieros y de Seguros	\$ -
	11	Servicios Técnicos y Profesionales	\$ 46.331.148
	12	Otros Gastos en Bienes y Serv. De Cons.	\$ 987.875
24		Transferencias Corrientes	\$ 2.889.290.564
	01	Al Sector Privado	\$ 146.141.955
	03	A Otras Entidades Publicas	\$ 2.743.148.609
25		Integros al Fisco	\$ 1.226.631
	01	Impuestos	\$ 1.226.631
26		Otros Gastos Corrientes	\$ 4.581.441
	01	Devoluciones	\$ 150.465
	02	Compensaciones por Daños a Terceros	\$ -
	04	Aplicación Fondos de Terceros	\$ 4.430.976
29		Adquisición de Activos no Financieros	\$ 106.811.450
	01	Terrenos	\$ 80.000.000
	02	Edificios	\$ -
	03	Vehiculos	\$ -
	04	Mobiliario y Otros	\$ 3.068.836
	05	Máquinas y Equipos	\$ 9.822.017
	06	Equipos Informáticos	\$ 7.859.814
	07	Programas Informáticos	\$ 6.060.783
31		Iniciativas de Inversión	\$ 114.364.677
	01	Estudios Básicos	\$ -
	02	Proyectos	\$ 114.364.677
32		Prestamos	\$ -
	06	Anticipos a Contratistas	\$ -
34		Servicio de la Deuda	\$ 101.206.303
	07	Deuda Flotante	\$ 101.206.303
		TOTALES	\$ 3.791.825.819

**INFORME TRIMESTRAL PASIVOS ACUMULADOS
2do TRIMESTRE 2018**
DESGLOSE CUENTAS POR PAGAR

SUBT.	ITEM	DENOMINACION	MONTO
21		Gastos en Personal	\$ 11.689.466
22		Bienes y Servicios de Consumo	\$ 408.362.105
	01	Alimentos y Bebidas	\$ 5.996.472
	02	Textiles, Vestuarios y Calzados	\$ 36.295.571
	03	Combustibles y Lubricantes	\$ 5.645.976
	04	Materiales de Uso o Consumo	\$ 43.312.120
	05	Servicios Básicos	\$ 26.309.229
	06	Mantenimiento y Reparaciones	\$ 12.469.497
	07	Publicidad y Difusión	\$ 33.453.699
	08	Servicios Generales	\$ 181.274.539
	09	Arriendos	\$ 25.666.019
	10	Servicios Financieros y de Seguros	\$ 1.957.078
	11	Servicios Técnicos y Profesionales	\$ 34.009.115
	12	Otros Gastos en Bienes y Serv. De Cons.	\$ 1.972.790
24		Transferencias Corrientes	\$ 214.835.311
	01	Al Sector Privado	\$ 87.387.745
	03	A Otras Entidades Publicas	\$ 127.447.566
25		Integros al Fisco	\$ 1.906.273
	01	Impuestos	\$ 1.906.273
26		Otros Gastos Corrientes	\$ 3.215.700
	01	Devoluciones	\$ -
	02	Compensaciones por Daños a Terceros	\$ -
	04	Aplicación Fondos de Terceros	\$ 3.215.700
29		Adquisición de Activos no Financieros	\$ 111.718.400
	01	Terrenos	\$ 80.000.000
	02	Edificios	\$ -
	03	Vehiculos	\$ -
	04	Mobiliario y Otros	\$ 3.754.487
	05	Máquinas y Equipos	\$ 10.399.094
	06	Equipos Informáticos	\$ 1.977.858
	07	Programas Informáticos	\$ 15.586.961
31		Iniciativas de Inversión	\$ 67.169.102
	01	Estudios Básicos	\$ -
	02	Proyectos	\$ 67.169.102
32		Prestamos	\$ -
	06	Anticipos a Contratistas	\$ -
34		Servicio de la Deuda	\$ 48.853.204
	07	Deuda Flotante	\$ 48.853.204
		TOTALES	\$ 867.749.561

INFORME TRIMESTRAL PASIVOS ACUMULADOS
3er TRIMESTRE 2018

DESGLOSE CUENTAS POR PAGAR

SUBT.	ITEM	DENOMINACION	MONTO
21		Gastos en Personal	\$ 19.794.725
22		Bienes y Servicios de Consumo	\$ 779.300.549
	01	Alimentos y Bebidas	\$ 7.513.272
	02	Textiles, Vestuarios y Calzados	\$ 5.072.632
	03	Combustibles y Lubricantes	\$ 6.902.444
	04	Materiales de Uso o Consumo	\$ 25.838.495
	05	Servicios Básicos	\$ 15.634.695
	06	Mantenimiento y Reparaciones	\$ 146.646.537
	07	Publicidad y Difusión	\$ 20.746.727
	08	Servicios Generales	\$ 463.214.898
	09	Arriendos	\$ 45.738.152
	10	Servicios Financieros y de Seguros	\$ -
	11	Servicios Técnicos y Profesionales	\$ 10.692.440
	12	Otros Gastos en Bienes y Serv. De Cons.	\$ 31.300.257
24		Transferencias Corrientes	\$ 665.486.488
	01	Al Sector Privado	\$ 69.847.206
	03	A Otras Entidades Publicas	\$ 595.639.282
25		Integros al Fisco	\$ 1.018.755
	01	Impuestos	\$ 1.018.755
26		Otros Gastos Corrientes	\$ 1.211.834
	01	Devoluciones	\$ -
	02	Compensaciones por Daños a Terceros	\$ -
	04	Aplicación Fondos de Terceros	\$ 1.211.834
29		Adquisición de Activos no Financieros	\$ 10.650.125
	01	Terrenos	\$ -
	02	Edificios	\$ -
	03	Vehiculos	\$ -
	04	Mobiliario y Otros	\$ 1.504.191
	05	Máquinas y Equipos	\$ 2.368.327
	06	Equipos Informáticos	\$ 6.777.607
	07	Programas Informáticos	\$ -
31		Iniciativas de Inversión	\$ 161.354.609
	01	Estudios Básicos	\$ -
	02	Proyectos	\$ 161.354.609
32		Prestamos	\$ -
	06	Anticipos a Contratistas	\$ -
34		Servicio de la Deuda	\$ 42.426.439
	07	Deuda Flotante	\$ 42.426.439
		TOTALES	\$ 1.681.243.524

INFORME TRIMESTRAL PASIVOS ACUMULADOS
4to TRIMESTRE 2018

DESGLOSE CUENTAS POR PAGAR

SUBT.	ITEM	DENOMINACION	MONTO
21		Gastos en Personal	\$ -
22		Bienes y Servicios de Consumo	\$ 544.621.027
	01	Alimentos y Bebidas	\$ 27.181.819
	02	Textiles, Vestuarios y Calzados	\$ 2.985.425
	03	Combustibles y Lubricantes	\$ 484.186
	04	Materiales de Uso o Consumo	\$ 13.153.341
	05	Servicios Básicos	\$ 2.128.854
	06	Mantenimiento y Reparaciones	\$ 8.571.869
	07	Publicidad y Difusión	\$ 23.008.708
	08	Servicios Generales	\$ 432.751.367
	09	Arriendos	\$ 18.633.610
	10	Servicios Financieros y de Seguros	\$ -
	11	Servicios Técnicos y Profesionales	\$ 13.427.891
	12	Otros Gastos en Bienes y Serv. De Cons.	\$ 2.293.957
24		Transferencias Corrientes	\$ 22.395.176
	01	Al Sector Privado	\$ 20.858.052
	03	A Otras Entidades Publicas	\$ 1.537.124
25		Integros al Fisco	\$ 1.443.296
	01	Impuestos	\$ 1.443.296
26		Otros Gastos Corrientes	\$ 259.718
	01	Devoluciones	\$ -
	02	Compensaciones por Daños a Terceros	\$ -
	04	Aplicación Fondos de Terceros	\$ 259.718
29		Adquisición de Activos no Financieros	\$ 717.697
	01	Terrenos	\$ -
	02	Edificios	\$ -
	03	Vehiculos	\$ -
	04	Mobiliario y Otros	\$ 717.697
	05	Máquinas y Equipos	\$ -
	06	Equipos Informáticos	\$ -
	07	Programas Informáticos	\$ -
31		Iniciativas de Inversión	\$ 26.809.527
	01	Estudios Básicos	\$ -
	02	Proyectos	\$ 26.809.527
32		Prestamos	\$ -
	06	Anticipos a Contratistas	\$ -
34		Servicio de la Deuda	\$ 39.865.543
	07	Deuda Flotante	\$ 39.865.543
		TOTALES	\$ 636.111.984